
Администрация Богородского муниципального  округа
IIижегородской области

У П Р А В Л Е Н И Е  
О Б Р А З О В А Н И Я  И М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И

П Р И К А З

о т <323 ЗсЗ. с&ЗЫ З?' № z33333

г. Богородск

Об утверждении нормативных 
затрат на 2025 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, а также в соответствии с требованиями постановления 
администрации Богородского муниципального округа от 28.05.202] № 1649 
«О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг(вынолнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», в целях формирования ПФХД бюджетных учреждений 
образования на 2025 год,

Приказываю:

I. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг для подведомственных муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей на 2025 г. и плановый период 2026-2027 
г.г.

Начальник





Нормативы по муниципальным услугам на 2025-2026-2027 годы по управлению 
образования и молодежной политики администрации Богородского муниципального

округа

Наименование 
муниципальной услуги норматив на 2025 год норматив на 2026 год норматив на 2027 год

Присмотр и уход 68 166,84 68 166,84 68 166,84
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования 75 148,08 75 148,08 75 148,08

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования
(адаптированная программа) 86 795,91 86 795,91 86 795,91
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 76 544,37 76 544,37 76 544,37
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 90 582,97 90 582,97 90 582,97
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования 94 649,79 94 649,79 94 649,79

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 19 796,28 19 796,28 19 796,28
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 
адаптированная 94 659,35 94 659,35 94 659,35

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования на дому 87 174,64 87 174,64 87 174,64

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования на дому 103 998,70 103 998,70 103 998,70

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования адаптированная 103 998,70 103 998,70 103 998,70



Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 
адаптированная 87 174,64 87 174,64 87 174,64

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования на дому 
адаптированная 114 852,67 114 852,67 114 852,67
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования 
обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 
обучение) 119 886,68 119 886,68 119 886,68

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования адаптированная 108 900,76 108 900,76 108 900,76

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования на дому 119 886,68 119 886,68 119 886,68
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования адаптированная 
(на дому) 123 806,65 123 806,65 123 806,65
Организация отдыха детей и 
молодежи 30 623,19 30 623,19 30 623,19


